/

Jç 	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVR
- Estado cio São Paulo -

REQUERIMENTO N° 1230 /2019
LcÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

1 	APROVADO 	 f
- 	 flIpflVfl

'tt DC 	1 	5 OUT Ü1

Súmula: Requer 	r aç
oui

kU~

uI 	 /(

ama 	 pontos de parada na área ce4€ral do
staW° h

/
município de Itapevi, para veículos de

aplicativos.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

seja oficiado ao Excelentíssimo S enhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal pedindo

informações do podei Executivo se ha estudos para implantar pontos de patada ou (Meu),

na área central do município de Itapevi, para veículos de aplicativos.

Justificativa:

Senhor Presidente:

Senhoras e Senhores Vereadores:

Devido à grande demanda de pessoas que se utilizam de veículos de aplicativo como

meio de locomoção em nosso município, vemos a necessidade de demarcação de pontos

deparada ou (toten), para embarque e desembarque de passageiros na área central. Muitos

motoristas, tem receio de serem multados devido à falta de sinalização.

Sala das Sessões Bernvindo Moreira Nery, 07 de outubro de 2019.

DENIS L s'OLIVEIRA 	-

Rua Arnaldo fl,t/eim das Wcves, 80- Vila Nova Itapcvi 5P - CEP: 06694-090